Secundo autem,* quia derisibile videtur ut, dum rerum quæ nobis manifestæ sunt notitiam quærimus, alia entia in medium afferamus, quæ non possunt esse earum† substantiæ, cum ab eis differant secundum esse: et sic, illis substantiis separatis cognitis, non propter hoc de istis sensibilibus iudicare possemus.

Videtur autem in hoc Plato deviasse‡ a veritate, quia, cum æstimaret omnem cognitionem per modum alicujus similitudinis esse, credidit quod forma cogniti ex necessitate sit in cognoscente eo modo quo est in cognito. Consideravit autem quod forma rei intellectæ est in intellectu universaliter et immaterialiter et immobiliter: quod ex ipsa operatione intellectus apparet, qui intelligit universaliter et per modum necessitatis cujusdam; modus enim actionis est secundum modum formæ agentis. Et ideo existimavit quod oporteret res intellectas hoc modo in seipsis subsistere, scilicet immaterialiter et immobiliter.

Hoc autem necessarium non est. Quia etiam in ipsis sensibilibus videmus quod forma alio modo est in uno sensibilibum quam in altero: puta cum in uno est albedo intensior, in alio remissior, et§ in uno est albedo cum dulcedine, in alio sine dulcedine. Et per hunc etiam modum forma sensibilis alio modo est in re quæ est extra animam, et alio modo in sensu, qui suscipit formas sensibilibum absque materia, sicut colorem auri sine auro. Et similiter intellectus species corporum, quæ sunt materiales et

*Piana omits *autem*‡Piana: *deviare*†Piana: *eorum*§Piana adds *cum*

‡Greek *idea* and *eidos* are rather well transliterated into Latin by *idea* and *species*, but it has become customary in English to refer to Platonic Ideas and Forms (capitalized).

§A technical term in Plato's philosophy, the meaning of which is disputed. Aristotle (*Metaphysics* I, 6 and 9. 987b13, 991a20, 992a25) says that Plato never clarified its meaning. None the less, St Thomas uses the term and gives something of the sense in which he does so in art. 4.

†A technical term, contrasted with 'universal'. Ideas are universal, material beings singular.

‡*causas*, but to translate as 'causes'—something very often done—is misleading.

Cambridge University Press

978-0-521-02920-9 - Summa Theologiae: Volume 12 - Human Intelligence, (1a. 84-89)

Paul T. Durbin

Excerpt

[More information](#)

MIND IN BODY

matter and change, which he called Ideas or Forms.^b By participation^l in these, all singular,^j sensible objects around us get their designation as 'man', 'horse', etc. Accordingly, Plato held that demonstrative knowledge, definitions, and everything else pertaining to the activity of the intellect has reference, not to sensible material things around us, but to separate immaterial objects somewhere else. Thus the soul would understand, not the material things around us, but their immaterial Forms.